

# PROFISSA



**FORTALEZA (CE) - 03 DE MARÇO DE 2022.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

**AO(A) PREGOEIRO(A) DA,**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: **0005/2022.**

DATA E HORA DE ABERTURA: **03 DE MARÇO DE 2022 ÀS 08:00HS**

OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.**

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220  
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2022 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 3 - LAPIS, CANETAS E APONTADOR, BORRACHAS, RÉGUAS						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	UNIDADE	2.024	APONTADOR PARA LÁPIS N.2 EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO	LEO E LEO	R\$ 1,20	R\$ 2.428,80
40	UNIDADE	2.113	BORRACHA PONTEIRA	NOBRE	R\$ 0,15	R\$ 316,95
41	CAXIA	476	BORRACHA QUADRADA 06X06MM CAIXA COM 20 UND	REDBOR	R\$ 9,70	R\$ 4.617,20
42	CAXIA	6	BORRACHA COM CINTA PEQUENA CAIXA COM 24 UND	LEO E LEO	R\$ 28,80	R\$ 172,80
43	CAXIA	114	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA M (AZUL) - Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	R\$ 38,00	R\$ 4.332,00
44	CAXIA	61	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA M (PRETA) - Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	R\$ 37,90	R\$ 2.311,90
45	CAXIA	39	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA M (VERMELHA) - Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	R\$ 33,00	R\$ 1.287,00
46	CAXIA	146	CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR AZUL	ECONOMIC	R\$ 29,27	R\$ 4.273,42
47	CAXIA	122	CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR PRETA	ECONOMIC	R\$ 29,27	R\$ 3.570,94
48	CAXIA	46	CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR VERMELHA	ECONOMIC	R\$ 29,27	R\$ 1.346,42
49	ESTOJO	188	CANETA HIDROGRÁFICA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES	BRW	R\$ 9,00	R\$ 1.692,00
50	ESTOJO	241	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA ESTOJO COM 6 UNIDADES	BRW	R\$ 8,26	R\$ 1.990,66
51	UNIDADE	1.917	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	BRW	R\$ 1,50	R\$ 2.875,50
52	ESTOJO	57	CANETA PARA E.V.A. CORES VARIADAS C/ 12 UNIDADES	BRW	R\$ 31,60	R\$ 1.801,20
53	ESTOJO	25	CANETA PARA E.V.A. CORES VARIADAS C/ 06 UNIDADES	BRW	R\$ 22,15	R\$ 553,75
54	UNIDADE	29	CANETA PARA MARCAR TECIDO (AZUL)	ACRILEX	R\$ 5,27	R\$ 152,83
55	UNIDADE	32	CANETA PARA RETRO-PROJETOR	JOCAR	R\$ 2,42	R\$ 77,44
56	UNIDADE	58	LAPISEIRA P/ GRAFITE 0,5	BRW	R\$ 1,30	R\$ 75,40
57	CAIXA	35	CANETA POROSA CORES VARIADAS	BRW	R\$ 4,47	R\$ 156,45
58	UNIDADE	5	CANETA TIPO UNIBALL GLITER CORES VARIADAS	BRW	R\$ 13,30	R\$ 66,50
59	CAIXA	24	LÁPIS DE CERA (ESTACA) - Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES	SERELEPE	R\$ 6,66	R\$ 159,84
60	CAIXA	569	LÁPIS DE COR GRANDE (EMB. 12 UND)	PIRILAMPO	R\$ 6,20	R\$ 3.527,80

DAVI  
FERNANDES  
SOARES:019  
03726301

Assinado de forma  
digital por DAVI  
FERNANDES  
SOARES:01903726301  
Dados: 2022.03.03  
11:52:03 -03'00"

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

# PROFISSA



Item	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
61	CAIXA 54	LÁPIS DE CERA PRETO - Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES	SERELEPE	R\$ 6,68	R\$ 360,72
62	UNIDADE 5255	LÁPIS PRETO Nº 02	PIRILAMPO	R\$ 0,24	R\$ 1.261,20
63	CAIXA 98	LAPISEIRA GRAFITE 0.7 COM 12 UND	BRW	R\$ 15,20	R\$ 1.489,60
64	CAIXA 51	GRAFITE 0,7 (EMB.C/12TUBOS)	BRW	R\$ 7,00	R\$ 357,00
65	CAIXA 45	LAPISEIRA 0,5 C/12UND	BRW	R\$ 18,00	R\$ 810,00
66	UNIDADE 136	RÉGUA PLÁSTICA 15CM	WALEU	R\$ 0,89	R\$ 121,04
67	UNIDADE 46	RÉGUA PLÁSTICA 20 CM	WALEU	R\$ 1,03	R\$ 47,38
68	UNIDADE 930	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	WALEU	R\$ 1,13	R\$ 1.050,90
69	UNIDADE 140	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM	WALEU	R\$ 2,30	R\$ 322,00
70	CAIXA 64	GRAFITE 0,5 (EMB.C/12TUBOS)	BRW	R\$ 5,99	R\$ 383,36
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$ 43.990,00</b>

quarenta e três mil, novecentos e noventa reais

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 43.990,00</b>
----------------------------------	----------------------

quarenta e três mil, novecentos e noventa reais

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
CGF: 06.338.610-0  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
**FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201**  
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO  
AGÊNCIA: 1234-3  
CONTA: 0090730-8

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
Davi Fernandes Soares  
CPF: 019.037.263-01/D. 2004.009.0559-10  
Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 03 DE MARÇO DE 2022.

DAVI FERNANDES SOARES:01903726301  
Assinado de forma digital por DAVI FERNANDES SOARES:01903726301  
Dados: 2022.03.03 11:52:26 -03'00'

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769